

PROTOKÓŁ Nr 23/3/2010
z posiedzenia Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa
Publicznego
odbytego w dniu 15.04.2010r.

Obecność na posiedzeniu członków Komisji oraz zaproszonych gości wg list obecności stanowiących załączniki niniejszego protokołu.

Godz.9.00

Posiedzenie

otworzył i obradom przewodniczył **Pan Paweł Gręda** – Przewodniczący Komisji.

Przewodniczący Komisji rozszerzył porządek obrad o projekty uchwał w sprawie:

- *dokonania zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2010r.,*
- *utworzenia Szkoły Specjalnej Przystosowanej do Pracy dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Baryczy, dla którego organem prowadzącym jest Powiat Konecki oraz nadania jej aktu założycielskiego*

Jednogłośnie przyjęto do realizacji następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Zaopiniowanie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu powiatu za 2009r.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2010r.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia Szkoły Specjalnej Przystosowanej do Pracy dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Baryczy, dla którego organem prowadzącym jest Powiat Konecki oraz nadania jej aktu założycielskiego.
5. Sprawy różne.

Radny Jerzy Środa – stwierdził, że nie może być tak, że materiały są rozdawane przed Komisją ponieważ nie ma czasu się z nimi zapoznać. Podkreślił też, że ostatnio dostał zawiadomienie w dniu Komisji i nie mógł być na posiedzeniu ze względu na obowiązki służbowe. Jednak dieta została mu potrącona. Powiedział, że się z tym nie zgadza.

Ad- 2 i 3.

Skarbnik Edyta Drażkiewicz przedstawiła sprawozdanie roczne z wykonania budżetu powiatu za 2009r. oraz projekt uchwały w sprawie:

- dokonania zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2010r.,

W dyskusji dot. sprawozdania głos zabrali:

Radny Grzegorz Wąsik –stwierdził, że zadłużenie powiatu jest na poziomie 8 mln. zł i są to kredyty długoterminowe. Zapytał do jakiej kwoty jest to bezpieczne dla powiatu, biorąc pod uwagę takie nieuzasadnione wydatki jak sztandar, który nie ma mocy prawnej czy też sytuację szpitala.

Skarbnik Edyta Drażkiewicz – powiedziała, że plan spłat kredytu znajduje się w prognozie długu, która jest załącznikiem do uchwały budżetowej. Dodała, że rata wynosi rocznie ok. 900tys. zł plus obsługa długu. Podkreśliła, że na chwilę obecną zadłużenie jest bezpieczne. Stwierdziła, że jeśli chodzi o sztandar to było zapłacone za usługę, a inne sprawy nie leżą w kompetencji Skarbnika.

Radny Wiesław Skowron – stwierdził, że taki załącznik o spłacie długu powinien być dostarczany radnym.

Skarbnik Edyta Drażkiewicz – powiedziała, że jest załącznikiem do uchwały budżetowej i radni mają go w materiałach ze stycznia.

Radny Jerzy Środa – zapytał, jaki jest procent zadłużenia w stosunku do budżetu powiatu.

Skarbnik Edyta Drażkiewicz – powiedziała, że nie może przekroczyć 15% budżetu powiatu.

Przewodniczący Komisji Paweł Gręda – zwrócił się do radnych, żeby wykazali trochę zaufania do p. Skarbnik.

Radny Krzysztof Stańczyk – stwierdził, że jeśli chodzi o środki publiczne to nie ma zaufania.

Wicestarosta Bogdan Soboń – powiedział, że bez decyzji radnych żadne ustalenia nie zostaną podjęte. Zarząd nie weźmie kolejnego kredytu. Przypomniał, że zbliża się koniec kadencji i żadne kluczowe decyzje nie będą podejmowane, żeby nie zostawić czegoś kolejnemu Zarządowi.

Radny Wiesław Skowron – stwierdził, że p. Skarbnik powinna być przygotowana do dyskusji bo kredyty są potrzebne, szczególnie na inwestycje.

Radny Jerzy Środa – dodał, że bez kredytów firmy nie mają możliwości funkcjonowania.

Innej dyskusji nie prowadzono.

Komisja zaopiniowała omówione sprawozdanie pozytywnie 4 głosami za, przy 3 głosach wstrzymujących się.

W dyskusji dot. projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie głos zabrali:

Radny Krzysztof Stańczyk –zapytał, co w sprawie dotacji celowej dla I LO, które służy wszystkim w powiecie koneckim, a w uchwale są zmiany na dofinansowanie świetlicy w Maleńcu.

Wicestarosta Bogdan Soboń – powiedział, że obiekt w Maleńcu został zakupiony w 2004r. i przez 6 lat korzystano z prywatnego przyłącza z firmy p. Grochali. Podkreślił, że najwyższy czas żeby mieć swoje przyłącze. Dodał też, że obiekt w Maleńcu nazywany jest świetlicą, ze względu na pozyskanie środków zewnętrznych, w rzeczywistości ludzie którzy tam pracują muszą mieć warunki do tej pracy.

Radny Jerzy Środa – stwierdził, że z jego wiedzy wynika iż przyłącze to jest koszt ok. 1.000zł, a w uchwale jest kwota 33 tys. zł, z czego 26 tys. zł na wyposażenie.

Skarbnik Edyta Drażkiewicz – powiedziała, że realizacja tej inwestycji przewidziana jest na 2 lata.

Radny Jerzy Środa – stwierdził, że można napisać projekt i skorzystać z małych grantów czyli programu tzw. „odnowa wsi” nawet do 40 tys. zł.

Radny Krzysztof Stańczyk – stwierdził, że w powiecie panuje zasada, że pomniki są ważniejsze niż teraźniejsze problemy.

Wicestarosta Bogdan Soboń – zwrócił uwagę radnym, że przy organizacji jakiegokolwiek imprezy powiat jest właścicielem własnego obiektu i nie musi korzystać z uprzejmości innych samorządów.

Innej dyskusji nie prowadzono.

Komisja zaopiniowała omawiany projekt jednogłośnie pozytywnie.

Ad - 4.

Przystąpiono do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie utworzenia Szkoły Specjalnej Przesposabiającej do Pracy dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Baryczy, dla którego organem prowadzącym jest Powiat Konecki oraz nadania jej aktu założycielskiego który przedstawił **Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia Pan Krzysztof Stachera.**

W dyskusji głos zabrali:

Radny Krzysztof Stańczyk – zapytał, czy w szkole w Baryczy są już uregulowane sprawy dotyczące własności gruntów. Stwierdził, że dopóki takiej regulacji nie będzie szkoła nie może korzystać ze środków unijnych.

Wicestarosta Bogdan Soboń – powiedział, że sprawa jest w trakcie regulacji, część czyli 3,8 ha jest od marca własnością powiatu, natomiast pozostała część należy do Nadleśnictwa i negocjacje są trudne.

Radny Jerzy Środa – powiedział, że należy wyjaśnić czy jest to własność czy też dzierżawa od gminy. Dodał po raz kolejny, że materiały na posiedzenie komisji powinny być wcześniej tak, żeby radni zdążyli się zapoznać. Dodał też, że należy się pochwała dla Wydziału, ponieważ pisze on wzorcowe wnioski o środki unijne, a z kapitału ludzkiego nie ma wkładu własnego.

Radna Marianna Oleśkiewicz – stwierdziła, że należy podjąć omawianą uchwałę tak, żeby zdążyć zarejestrować nową szkołę.

Innej dyskusji nie prowadzono.

Komisja zaopiniowała omawiany projekt jednogłośnie pozytywnie.

W sprawach różnych **Starosta Andrzej Marek Lenart** – powiedział, że jeśli są chętni radni to zostanie zorganizowany bus na uroczystości pogrzebowe po katastrofie w Smoleńsku i należy zapisywać się w Biurze Rady Powiatu.

Innych spraw różnych nie było.

Wszystkie przedstawione materiały stanowią integralną część niniejszego protokołu.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 11.15.

Wobec wyczerpania porządku obrad **Przewodniczący Komisji** podziękował za uczestnictwo i ogłosił zakończenie posiedzenia.

Protokołowała

**Przewodniczący Komisji
Praworządności**

.....
Monika Trojanowska

.....
Paweł Gręda

Końskie, dnia 14.04.2010r.